OFÍCIO VEREADOR n° 1166/2015

Ilustríssima Senhora.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, visando a compra de carteiras para alunos da Escola Professor Tibério Justo da Silva, localizada no Distrito de Maylasky.

Considerando que um grupo de pais e alunos relataram a este vereador que carteiras existentes são antigas, bem como algumas estão se quebrando, solicito uma atenção deste respeitável Departamento de Educação, no sentido de atender o presente pedido, realizando assim a compra de carteiras novas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

MÁRCIA DE JESUS COSTA NUNES

MD. Diretora do Departamento de Educação da Prefeitura da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/05/2015 - 14:11:53 03682/2015

/ccg